souscripteurs. Cette renonciation s’est traduite par la suppression de ces droits préférentiels
de souscription pour la totalité de l’augmentation de capital.

2

4. Date de jouissance des actions
Les actions nouvelles seront assimilées aux actions anciennes et jouiront des mêmes droits à
compter de la date de l’augmentation de capital.

5. But de l’émission
L’opération d’acquisition de la quasi-totalité des participations détenues par les personnes
physiques dans le capital des  sociétés CBM, MBS et SCIAF s’intègre dans le cadre d’une
stratégie d’expansion au sein du groupe MPBS pour le développement d’un axe commercial
des bois et des articles sanitaires et d’un axe industriel par l’intégration d’une scierie.

6. Structure du capital avant et après augmentation de capital

La structure de capital de la société « MPBS » avant et après augmentation se
présentera comme suit :

Identification Nombre d'actions
et droit de vote
détenus avant
augmentation

% du capital Et
des droits de

vote avant
augmentation

Nombre d'actions  et
droit de vote détenus
après augmentation

% du Nombre
total de droits
de vote après
augmentation

Mr Khaled
SELLAMI

508 0,01% 600 066 6,15%

Mr Kais
SELLAMI

14 909 0,19% 211 549 2,17%

Mr Mahdi
SELLAMI

131 999 1,69% 328 639 3,37%

Mme Chema
SELLAMI

50 0,00% 242 909 2,49%

Mme Hend
SELLAMI

330 0,00% 243 189 2,49%

Mr Sofiène
SELLAMI

5 044 298 64,57% 5 512 462 56,48%

Autres
actionnaires

2 621 481 33,55% 2 621 481 26,85%

Total 7 813 575 100,00% 9 760 295 100,00%

II) Renseignements généraux sur les valeurs mobilières émises

1. Droits attachés aux valeurs mobilières offertes
Chaque action donne droit dans la propriété de l’actif social et dans le partage des bénéfices
revenant aux actionnaires à une part proportionnelle au nombre des actions émises. Les
dividendes non réclamés, dans les cinq (5) ans de leur exigibilité, seront prescrits
conformément à la loi. Chaque membre de l’Assemblée Générale Ordinaire ou
Extraordinaire a autant de voix qu’il possède et représente d’actions, sans limitation sauf
exceptions légales.

3

2. Régime de négociabilité :